_______________________________________________________________

Отдел образования администрации

Галичского муниципального района

Костромской области

П Р И К А З

«21» февраля  2020 года                            г.Галич                                № 39

 О проведении  квест-игры

«Наша Победа: день за днем» учащихся

общеобразовательных учреждений

муниципального района

          В целях формирования у подрастающего поколения  высокой

социальной активности и патриотизма, верности своему Отечеству,

систематизации знаний о Великой Отечественной войне,  в  рамках

подготовки к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941 – 1945 годов

          п р и к а з ы в а ю :

1.Провести квест-игру  «Наша Победа: день за днем»  среди  учащихся

общеобразовательных учреждений муниципального района 26 февраля 2020

года (организатор – МОУ Пронинская СОШ).

2. Положение квест-игры утвердить (приложение).

2.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие

школьных команд в квест-игре.

3. МКУ «ЦБ МОУ и УК» (Виноградова Г.А.) выделить денежные средства

согласно смете.

6.Ответственность за выполнение приказа возложить на Андрееву Н.Н.,

заместителя заведующего отделом образования.

Заведующий

отделом образования                                                                       М.С. Иванова

Приложение

 к приказу отдела

образования администрации

 муниципального района

от 21 февраля 2020г № 39

ПОЛОЖЕНИЕ

о межшкольной командной очной игре     «Наша Победа. День за днем»

Основные цели игры:

 формирование у подрастающего поколения патриотических качеств и чувства

сопричастности к истории Отечества;

 создание условий для более глубокого ознакомления  подростков с основными

этапами и событиями Великой Отечественной войны;

 развитие творческих способностей учащихся;

 повышение интереса к истории родного края.

Организатор игры – МОУ Пронинская СОШ и МОУ Челсменская ООШ.

Игра проводится 19 февраля на базе МОУ Челсменской ООШ в форме квеста.

В игре участвуют разновозрастные межшкольные команды, сформированные из

учащихся школ района. К участию приглашаются команды от школ из четырех

человек (7 – 11 классы – средние школы, 7 – 9 классы – основные школы).

Участвуют команды МОУ Пронинской СОШ, МОУ Степановкой СОШ, МОУ Ореховской

СОШ, МОУ Березовской СОШ, МОУ Россоловской ООШ, МОУ Челсменской ООШ.

 Награждение

Победители и призеры награждаются дипломами отдела образования.

Состав жюри

Потехина Е.В. – учитель истории МОУ Пронинской СОШ,

учителя истории школ-участниц игры.

Темы для подготовки к игре:

1. Вклад советской науки в Победу

2. Галичане – Герои Советского Союза (участники войны)

3. Тыл  в годы войны (на примере Костромского края)

4. Крупнейшие военные операции

5. Полководцы Победы

6. Города-герои

7. Солдатский быт

Образец бейджика для участника (сделайте, пожалуйста, своим участникам)

               Межшкольная игра

      «Наша Победа. День за днем»

       Цветкова Елизавета 11 класс

           МОУ Пронинская СОШ